
 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2. – 11. 3. 2019 BŘEZEN 
       

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR: POŘIZOVAČ:   

 

 IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 
témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 

 

a) ...................................................................................... 

 
b) ...................................................................................... 
 

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle Vás 
velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  

ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 
republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 
PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  



Strana: 2 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému obecnímu zastupitelstvu 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q)hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze)?“      1   2   3   4   9  
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel  
   byste volit? 

Rozhodně ano, ...................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ............................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, ................................................................ 3 => PV.4   
rozhodně ne, .......................................................... 4 => PM.38 (str. 3)  

nebo nevíte?“ .......................................................... 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................. 8 => PM.38 (str. 3)  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 
ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 
ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 
PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 
............................................................................................................ 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 
KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ. 
PV.191a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany  

 byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 
 

b) ................................................................................................... 
 

!!! POZOR – NOVÝ FILTR !!! 
 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ POLITICKOU STRANU. 
PV.112 „Cítíte se této straně  
velmi blízko, .......................................................................................... 1   

celkem blízko, ....................................................................................... 2   

ne moc blízko?“ ..................................................................................... 3   

NEVÍ .................................................................................................... 9   
 

PV.190  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tuto stranu? 

Zcela jistý, ..................................................... 1 => PM.38 (str. 3)  

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191   

nepříliš jistý, ................................................... 3 => PV.191   

vůbec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191   
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 
OTÁZCE PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 
PV.191 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  
 strany byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 
b) ................................................................................................... 

 
 
 



  Strana: 3 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
„Nyní se budeme věnovat volbám do Evropského parlamentu.“ 
 

 

PM.38 „Představte si, že by příští týden byly volby do Evropského parlamentu, šel byste volit? 

Rozhodně ano, ................................................................. 1 => PV.108  
spíše ano, ....................................................................... 2 => PV.108  
spíše ne, ......................................................................... 3 => PV.108  

rozhodně ne, ................................................................... 4 => PO.45a  

nebo nevíte?“ .................................................................. 9 => PV.108  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ..................................................... 8 => PO.45a  
 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ NEVYLOUČILI ÚČAST 
VE VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU (VARIANTY 1, 2, 3 NEBO 9). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 
PV.108 „Pokud byste k volbám do Evropského parlamentu šel, které politické  
  uskupení nebo stranu byste volil?“  
 

.................................................................................................... 
 
 

 
 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.108 UVEDLI KONKRÉTNÍ POLITICKOU STRANU. 
PV.190e  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tuto stranu? 

Zcela jistý, ..................................................................................... 1   

skoro jistý,...................................................................................... 2   

nepříliš jistý, ................................................................................... 3   

vůbec si nejste jistý.“ ....................................................................... 4   

NEVÍ .............................................................................................. 9   
 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

 

 

 

 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  
spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  
spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

 
 

PV.187e „Jak moc přemýšlíte o nadcházejících volbách do Evropského parlamentu? 

Opravdu hodně, .................................................................................. 1  
celkem dost, ....................................................................................... 2  
celkem málo,....................................................................................... 3  

vůbec.“............................................................................................... 4  
NEVÍ.................................................................................................. 9  

 
 
 

 

PV.182e „Zúčastnil jste se v květnu 2014 voleb do Evropského parlamentu? 

Ano, ................................................................................................... 1   
ne, ..................................................................................................... 2   

neměl jste volební právo.“ ..................................................................... 3   
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 
 

 
 
 

PM.222 „Jste pro, nebo proti členství České republiky v Evropské unii? 

Rozhodně pro, ...................................................................................... 1  

spíše pro, ............................................................................................. 2  
spíše proti, ........................................................................................... 3  

rozhodně proti?“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 4 
 

 

PM.223 „Zůstaňme u otázky, na kterou jste právě odpověděl. Jaké důvody pro,  
 nebo proti členství v Evropské unii Vás napadají?“ 

POKYN: RESPONDENT MŮŽE UVÉST AŽ 3 DŮVODY PRO A AŽ 3 DŮVODY PROTI 
ČLENSTVÍ V EU, NENÍ NICMÉNĚ NUTNÉ, ABY ŘEKL VŠECH ŠEST ODPOVĚDÍ.  
 

ZDE ZAZNAMENEJTE DŮVODY PRO ČLENSTVÍ: 
 
pa) .................................................................................................... 
 

 
pb) .................................................................................................... 
 

 

pc) .................................................................................................... 
 

 
 

ZDE ZAZNAMENEJTE DŮVODY PROTI ČLENSTVÍ: 
 
 

ma) .................................................................................................... 
 

 

 

mb) .................................................................................................... 
 
 

mc) .................................................................................................... 
 
 

 

 

 

„Nyní se budeme věnovat dalším tématům.“ 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.19 
 

OV.19 „Následující otázka se bude týkat lidského soužití. V seznamu, který máte před sebou, jsou 
vypsány různé skupiny lidí. Můžete prosím vybrat všechny ty, které byste nechtěl mít za sousedy? 

NECHTĚL BY MÍT ZA SOUSEDY NEZMÍNIL NEVÍ 
1 2 9 

a) Lidé jiného náboženského přesvědčení, 1   2    9  

b) lidé jiné barvy pleti, 1   2    9  

c) tělesně handicapovaní lidé, 1   2    9  

d) lidé závislí na drogách, 1   2    9  

e) chudí lidé, 1   2    9  

f) mladí lidé, 1   2    9  

g) lidé jiného politického přesvědčení, 1   2    9  

h) lidé s homosexuální orientací, 1   2    9  

i) staří lidé, 1   2    9  

j) lidé s kriminální minulostí, 1   2    9  

k) psychicky nemocní lidé,  1   2    9  

l) lidé závislí na alkoholu, 1   2    9  

m) bohatí lidé, 1   2    9  

n) kuřáci, 1   2    9  

o) cizinci žijící v ČR.“ 1   2    9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8 

PO.8 „Řekněte, prosím, důvěřujete, nebo nedůvěřujete 
ROZHODNĚ DŮVĚŘUJESPÍŠE DŮVĚŘUJESPÍŠE NEDŮVĚŘUJE ROZHODNĚ NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) soudům, 1   2   3   4   9  

b) policii ČR, 1   2   3   4   9  

c) armádě, 1   2   3   4   9  

d) tisku, 1   2   3   4   9  

e) televizi, 1   2   3   4   9  

f) rádiu, 1   2   3   4   9  
 



  Strana: 5 

 

ROZHODNĚ DŮVĚŘUJE SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE ROZHODNĚ NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

g) odborům, 1   2   3   4   9  

h) církvím, 1   2   3   4   9  

i) neziskovým organizacím, 1   2   3   4   9  

j) bankám, 1   2   3   4   9  

k) internetu, 1   2   3   4   9  

o) výzkumům veřejného mínění, 1   2   3   4   9  

p) politickým stranám a hnutím?“ 1   2   3   4   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.11 
 

OV.11 „Jak byste pomocí této škály označil svůj vztah ke skupinám obyvatelstva  
  žijícím na území České republiky?  

VELMI 

SYMPATIČTÍ 
SPÍŠE 

SYMPATIČTÍ 
ANI SYMPATIČTÍ, 

ANI NESYMPATIČTÍ 
SPÍŠE 

NESYMPATIČTÍ 
VELMI 

NESYMPATIČTÍ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Slováci,  1   2   3   4   5   9  

b) Poláci, 1   2   3   4   5   9  

c) Rusové,  1   2   3   4   5   9  

d) Němci, 1   2   3   4   5   9  

e) Romové, 1   2   3   4   5   9  

f) Ukrajinci, 1   2   3   4   5   9  

g) Maďaři, 1   2   3   4   5   9  

h) Češi, 1   2   3   4   5   9  

i) Bulhaři, 1   2   3   4   5   9  

j) Vietnamci, 1   2   3   4   5   9  

k) Rumuni, 1   2   3   4   5   9  

l) Řekové,  1   2   3   4   5   9  

m) Židé, 1   2   3   4   5   9  

n) Srbové, 1   2   3   4   5   9  

o) Albánci,  1   2   3   4   5   9  

p) Číňané, 1   2   3   4   5   9  

q) Arabové.“ 1   2   3   4   5   9  
 

OV.44 „Cizinci by se v ČR podle Vás měli 
co nejvíce přizpůsobit našim životním zvyklostem, ........................................ 1  

částečně se přizpůsobit našim životním zvyklostem, ...................................... 2  

měli by mít možnost žít zcela podle svých životních zvyklostí?“........................ 3  

NEVÍ ....................................................................................................... 9  
 
 

OV.43 „Cizinci by podle Vás v ČR 

neměli mít vůbec možnost dlouhodobě pobývat, ............................................ 1  

měli mít možnost dlouhodobě pobývat jen za určitých podmínek, .................... 2  

měli mít možnost pobývat bez omezení?“ ..................................................... 3  

NEVÍ ....................................................................................................... 9  
¨ 
 

 
 

OV.110 „Domníváte se, že každému, kdo má v úmyslu přijít do České republiky 
a žít zde, by to mělo být umožněno? 

Rozhodně ano, ..................................................................................... 1  

spíše ano, ........................................................................................... 2  
spíše ne, ............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“ ...................................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 



Strana: 6 

OV.186 „Domníváte se, že v současné době žije cizinců na území České 
republiky 

příliš mnoho, ..................................................................................... 1  

přiměřeně, ........................................................................................ 2  

příliš málo.“ ....................................................................................... 3  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 
 

 

 

 

 

OV.45 „Představují, nebo nepředstavují občané jiných národností, kteří k nám 
přišli v posledních letech, problém 

ANO,  

PŘEDSTAVUJÍ 
NE,  

NEPŘEDSTAVUJÍ 
NETÝKÁ SE  

(V MÍSTĚ BYDLIŠTĚ CIZINCI NEŽIJÍ) NEVÍ 

1 2 8 9 

a) v rámci celé České republiky, 1   2   -   9  

b) v místě Vašeho bydliště?“ 1   2   8   9  
 

OV.47 „Máte přátele nebo známé mezi cizinci, kteří dlouhodobě pobývají v ČR? 

Ano, ............................................................................... 1 =>OV.48  

ne.“............................................................................... 2 => OV.168a  

NEVÍ ............................................................................... 9 => OV.168a  

 

FILTR: POLOŽTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V OV.47 UVEDLI VARIANTU 1 (ANO) 

POKYN: VYPIŠTE NÁZEV ZEMĚ A ZAKÓDUJTE JI PODLE KÓDOVNÍKU K  OV.48. 
NEDÁVEJTE DOTÁZANÉMU LIST K NAHLÉDNUTÍ! PŘI PŘÍLIŠ OBECNÝCH 
VYJÁDŘENÍCH MOTIVUJTE RESPONDENTA K URČENÍ KONKRÉTNÍ ZEMĚ! 
OV.48 „Odkud pocházejí? Ze které země?“ 

NEVÍ = 999            KÓD 

a) ............................................................................................ 
   

b) ............................................................................................ 
   

c) ............................................................................................ 
   

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.168a 

OV.168a „Souhlasíte, či nesouhlasíte s tím, aby Česká republika umožňovala 
pobyt cizincům kvůli: 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE  
SOUHLASÍ 

SPÍŠE  
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) sloučení rodiny, 1   2   3   4   9  

b) podnikání, 1   2   3   4   9  

c) zaměstnání, 1   2   3   4   9  

d) kvůli tomu, že se jim tady líbí, chtějí tady žít, 1   2   3   4   9  

e) studiu a praxi, 1   2   3   4   9  

f) pronásledování ve své zemi z náboženských, rasových, 
politických a podobných důvodů, 1   2   3   4   9 

 

g) kvůli válce, hladomoru, přírodním katastrofám v jejich zemi?“ 1   2   3   4   9  

 
 
 

 
 

 
 

 



  Strana: 7 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.184 

OV.184 „Řekněte, nakolik souhlasíte či nesouhlasíte s následujícími výroky. 
Cizinci pobývající dlouhodobě v České republice 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS, 

ANI NESOUHLAS 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) obohacují naši vlastní kulturu, 1   2   3   4   5   9  

b) zvyšují celkovou nezaměstnanost, 1   2   3   4   5   9  

c) jsou příčinou nárůstu kriminality, 1   2   3   4   5   9  

d) přispívají k řešení problému stárnoucí populace, 1   2   3   4   5   9  

e) znamenají zdravotní riziko (šíření nemocí), 1   2   3   4   5   9  

f) přispívají k rozvoji hospodářství, 1   2   3   4   5   9  

g) ohrožují náš způsob života.“ 1   2   3   4   5   9  
 
 

OV.49 „Domníváte se, že je správné zaměstnávat cizince v ČR? 

Rozhodně ano, ..................................................................................... 1  

spíše ano,............................................................................................ 2  
spíše ne, ............................................................................................ 3  

rozhodně ne.“....................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.46 

OV.46 „Souhlasíte, či nesouhlasíte s těmito výroky: 
ROZHODNĚ SOUHLASÍ SPÍŠE SOUHLASÍ SPÍŠE NESOUHLASÍ ROZHODNĚ NESOUHLASÍ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Při přijímání do práce je správné upřednostňovat cizince ze zemí EU 
oproti jiným cizincům. 1  2  3  4  9 

 

b) Levná cizí pracovní síla ohrožuje současné zaměstnávání českých občanů. 1  2  3  4  9  

c) Příliv cizího kapitálu zlepšuje situaci na našem trhu práce. 1  2  3  4  9  

d) Cizinci by se měli zaměstnávat jen v profesích, o něž občané ČR nemají zájem. 1  2  3  4  9  

e) Zaměstnávání cizinců by se mělo omezit v oblastech s vysokou nezaměstnaností.“ 1  2  3  4  9  
 

„Nyní přejdeme k dalšímu tématu.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.5. 
PO.5 „Jak moc je podle Vás naléhavé zabývat se letos v České republice  
  následujícími oblastmi: 

NENÍ TO NALÉHAVÉ JE TO DOCELA NALÉHAVÉ JE TO VELMI NALÉHAVÉ NEVÍ 
1 2 3 9 

a) životní prostředí, 1   2   3   9  

b) zdravotnictví, 1   2   3   9  

c) vztahy ČR se zahraničím, 1   2   3   9  

d) školství, 1   2   3   9  

e) fungování hospodářství, 1   2   3   9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná kriminalita, 1   2   3   9  

g) kultura, 1   2   3   9  

h) situace v armádě, 1   2   3   9  

i) fungování úřadů, 1   2   3   9  

j) sociální jistoty, 1   2   3   9  

k) nezaměstnanost, 1   2   3   9  

l) soudnictví, 1   2   3   9  

m) přistěhovalectví, 1   2   3   9  

n) korupce, 1   2   3   9  

o) hospodářská kriminalita, 1   2   3   9  



Strana: 8 

NENÍ TO 
NALÉHAVÉ 

JE TO DOCELA 
NALÉHAVÉ 

JE TO VELMI 
NALÉHAVÉ 

NEVÍ 

1 2 3 9 

p) zemědělství, 1   2   3   9  

q) politická situace v ČR, 1   2   3   9  

r) možnost účasti občanů na rozhodování o veřejných záležitostech, 1   2   3   9  

s) životní úroveň, 1   2   3   9  

t) věda a výzkum, 1   2   3   9  

u) členství ČR v EU, 1   2   3   9  

v) dopravní obslužnost, 1   2   3   9  

w) nabídka zboží a služeb, 1   2   3   9  

x) dodržování lidských práv, 1   2   3   9  

z) právní prostředí, 1   2   3   9  

aa) celková nálada ve společnosti, 1   2   3   9  

ab) mezilidské vztahy, 1   2   3   9  

ac) stav veřejných financí, 1   2   3   9  

ad) bezpečnostní situace ČR, např. riziko války, teroristického 
útoku, 1   2   3   9 

 

ae) zdroje, výroba a distribuce energie.“ 1   2   3   9  
 

NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY S KÓDEM OI. POKLÁDEJTE POUZE TĚM, 
KTEŘÍ PRACUJÍ NEBO NĚKDY V MINULOSTI PRACOVALI. 

POKUD RESPONDENT NIKDY V ŽIVOTĚ NEPRACOVAL, 
POKRAČUJTE OTÁZKOU OM.31 NA STRANĚ 12 

 

„V následujícím bloku otázek se budeme věnovat inovacím, které se udály v rámci 
Vaší práce. Inovací zde myslíme jakýkoliv nápad, který může přinést nějaké 
vylepšení. Toto vylepšení může mít různou podobu, může jít o nápad na nový 
výrobek nebo službu, na vylepšení stávajícího výrobku nebo služby, usnadnění 
pracovního postupu, změnu použitých materiálů či nástrojů, sociální změnu (např. 
zlepšení životních podmínek skupiny nebo komunity) nebo změnu pracovních 
podmínek (např. systému odměňování, pracovního prostředí) apod.“ 
 

 

OI.1 „Bez ohledu na to, zda v současnosti pracujete, podnikáte, nebo jste  
 ekonomickou aktivitu ukončil nebo přerušil, řekněte mi prosím, zda jste Vy  
 sám ve svém zaměstnání nebo podnikání přišel s nějakým nápadem na zlepšení? 

Ano, vícekrát,..................................................... 1 => OI.2  

ano, jednou,....................................................... 2 => OI.2  
ne, nikdy.“......................................................... 3 => OI.10 (str.10)  

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY JSOU PRO TY, KTEŘÍ NĚKDY PŘIŠLI S INOVACÍ, 

TEDY V OTÁZCE OI.1 ZVOLILI MOŽNOST 1, NEBO 2. 
OI.2 „Uvedl jste, že jste v minulosti přišel s nějakým nápadem na zlepšení.  
 Můžete mi prosím říci, čeho konkrétně se Váš nápad týkal? Pokud jste měl  
 takových nápadů více, mluvte prosím o tom, který Vy sám považujete za  
 nejdůležitější. Šlo o: 
zlepšení již vyráběného výrobku nebo nabízené služby,.......................... 1  
zjednodušení či vylepšení pracovního postupu,...................................... 2  

zcela nový výrobek nebo službu,.......................................................... 3  
zlepšení propagace výrobků (nový obal, nový způsob reklamy apod.),...... 4  

zlepšení pracovního prostředí,............................................................. 5  
zlepšení kvality života skupiny lidí a nebo komunity,............................... 6  
zlepšení kvality životního prostředí,...................................................... 7  

něco jiného?“  
 UVEĎTE CO:.................................................................................... 8 

 

NEVÍ................................................................................................ 9  
 



  Strana: 9 

OI.3 „Co bylo hlavním důvodem, že jste přišel s nějakým nápadem na zlepšení? Chtěl jste: 
zjednodušit či ulehčit práci sobě či kolegům,......................................... 1  

získat odměnu,................................................................................. 2  
získat uznání a pochvalu od kolegů či nadřízených,................................. 3  

aby výrobky či služby, které nabízíte, byly lepší,.................................... 4  

chtěl jste zvýšit zisky firmy.“............................................................... 5  

NEVÍ................................................................................................ 9  
 

OI.4 „Byl jste za svůj nápad na zlepšení nějak odměněn? Získal jste: 
ANO NE  

1 2  

a) finanční odměnu, 1     2       

b) nefinanční odměnu, 1     2       

c) pochvalu nadřízeného nebo vedení.“ 1     2       
 

OI.5 „Co jste se svým nápadem udělal, kde jste se ho snažil uskutečnit? 

Snažil jste se o jeho uskutečnění na svém pracovišti,........... 1 => OI.6  
abyste nápad mohl realizovat, změnil jste zaměstnání,......... 2 => OI.7  

abyste nápad mohl realizovat, začal jste podnikat,............... 3 => OI.7  
nápad jste se vůbec nepokusil uskutečnit.“......................... 4 => OI.7  
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY JSOU PRO TY, KTEŘÍ NÁPAD REALIZOVALI VE 
STÁVAJÍCÍM ZAMĚSTNÁNÍ, TEDY V OTÁZCE OI.5 ZVOLILI MOŽNOST 1. 
OI.6 „Jak konkrétně jste se snažil o uskutečnění svého nápadu? Za kým jste se  
 svým nápadem šel? 

Sám jste se snažil nápad realizovat,........................................................ 1  

o nápadu jste řekl svému nadřízenému nebo vedení podniku,..................... 2  
o nápadu jste řekl někomu jinému na pracovišti (např. někomu z kolegů),... 3  

o nápadu jste řekl někomu mimo Vaše pracoviště.“................................... 4  
NEVÍ.................................................................................................... 9  

 

!!!POKRAČOVÁNÍ VE FILTRU!!! 
 

OI.7 Nakolik se Vám podařilo, nebo nepodařilo Váš nápad na zlepšení uskutečnit? 

Váš nápad se uskutečnil tak, jak jste ho vymyslel............ 1 => OI.9 (str.10)  

Váš nápad se uskutečnil pouze částečně......................... 2 => OI.8  

Váš nápad se vůbec neuskutečnil.“................................ 3 => OI.8  

 

FILTR: OTÁZKA PRO TY, JEJICHŽ NÁPAD SE USKUTEČNIL JEN ČÁSTEČNĚ NEBO 
VŮBEC, TEDY V OTÁZCE OI.7 ZVOLILI MOŽNOST 2, NEBO 3. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OI.8 

OI.8 „Jaké byly podle Vašeho názoru hlavní příčiny toho, že se Váš nápad  
 nerealizoval nebo se realizoval pouze částečně? Hrály v tom roli následující  
 skutečnosti: 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ  

1 2 3 4 9  

a) nezájem či negativní reakce kolegů, 1  2  3  4  9  

b) nezájem či negativní reakce ze strany nadřízeného nebo vedení podniku, 1  2  3  4  9  

c) neměl jste dostatek odvahy k realizaci nápadu, 1  2  3  4  9  

d) nevěděl jste, na koho se s nápadem obrátit nebo jak by se  
 mohl nápad realizovat, 1  2  3  4  9 

 

e) narazil jste na administrativní překážky (nesplnitelné  
 požadavky úřadů apod.), 1  2  3  4  9 

 

f) nedostatek financí k realizaci nápadu, 1  2  3  4  9  

g) nápad se nedal uskutečnit na Vašem pracovišti a Vy jste  
 nechtěl měnit zaměstnání nebo začít podnikat, 1  2  3  4  9 

 

h) nedostatek podpory ze strany rodiny či partnera?“ 1  2  3  4  9  

 



Strana: 10 

!!!POKRAČOVÁNÍ VE FILTRU!!! 
 

OI.9 „Po zkušenosti s tím, jak byl Váš nápad přijat a zda se realizoval či nikoliv, 
máte chuť přicházet s dalšími nápady na zlepšení? 

Rozhodně ano,.................................................................................. 1  
spíše ano,......................................................................................... 2  

spíše ne,.......................................................................................... 3  

rozhodně ne.“................................................................................... 4  

NEVÍ................................................................................................ 9  
 

!!!POZOR JINÝ FILTR!!! 
 

FILTR: OTÁZKA PRO TY, KTEŘÍ NIKDY NEPŘIŠLI S INOVACÍ, TEDY V OTÁZCE OI.1 
NA STRANĚ 8 ZVOLILI MOŽNOST 3. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OI.10 

OI.10 „Jaké jsou podle Vás hlavní důvody, že jste na svém pracovišti nikdy  
 nepřišel s žádným nápadem na zlepšení? Hrály v tom roli následující skutečnosti: 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ  

1 2 3 4 9  

a) obavy z nezájmu nebo negativní reakce kolegů, 1  2  3  4  9  

b) obavy z nezájmu nebo negativní reakce ze strany nadřízeného  
 nebo vedení podniku, 1  2  3  4  9 

 

c) nevěříte, že by se nápad realizoval, 1  2  3  4  9  

d) nevíte, jak by se mohly nápady realizovat, za kým byste se svým  
 nápadem měl jít, 1  2  3  4  9 

 

e) inovace má u Vás na pracovišti na starosti někdo jiný, 1  2  3  4  9  

f) myslíte si, že od člověka ve Vaší pozici se žádné nové nápady  
 neočekávají, 1  2  3  4  9 

 

g) myslíte si, že by to Vám osobně nepřineslo nic pozitivního, 1  2  3  4  9  

h) myslíte si, že realizace takového nápadu by pro Vás znamenala  
 spoustu práce navíc, 1  2  3  4  9 

 

i) všechny pracovní úkoly máte striktně předepsané, není zde pro  
 nové nápady prostor, 1  2  3  4  9 

 

j) nemáte zájem svému zaměstnavateli přinášet nové nápady, 1  2  3  4  9  

k) nemáte žádné takové nápady.“ 1  2  3  4  9  
 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM KTEŘÍ PRACUJÍ NEBO NĚKDY V 
MINULOSTI PRACOVALI !!! 

 

„Následující otázky se budou týkat Vašeho současného zaměstnání nebo  
 podnikání. Pokud v současné době nepracujete, v následujících otázkách  
 mluvte prosím o své poslední pracovní aktivitě (zaměstnání či podnikání).“ 
 

OI.11 „Pokuste se obecně zhodnotit, v jaké míře na Vašem pracovišti dochází k  
 inovacím, tedy k nějakým zlepšením (začnou se vyrábět nové výrobky, nabízí se  
 nové služby, zlepší se pracovní postup apod.). Dochází k nim: 
Často,.............................................................................................. 1  
občas,.............................................................................................. 2  

zřídka,............................................................................................. 3  

nikdy nebo téměř nikdy.“.................................................................... 4  

NEVÍ................................................................................................ 9  
 

OI.12 „Když na Vašem pracovišti dochází či docházelo k inovacím a zlepšením,  
 kdo s nimi přichází? 

Přichází s nimi pouze vedení,............................................................... 1  
přichází s nimi pouze řadoví zaměstnanci,............................................. 2  

přichází s nimi vedení i řadoví zaměstnanci,.......................................... 3  

ve Vašem podniku k žádným inovacím nedochází.“................................. 4  

NEVÍ................................................................................................ 9  



  Strana: 11 

OI.13 „Pokud jsou u Vás ve firmě zaváděny nějaké inovace či zlepšení, jde častěji o: 
originální nápady někoho ze zaměstnanců či vedení firmy,...................... 1  

zavádění nápadů, které fungují jinde,................................................... 2  
zavádění nápadů, které fungovaly dříve, ale teď nikde nefungují,............. 3  

zavádění nápadů, které někoho napadl v minulosti, ale tehdy nešly  
 realizovat (kvůli technologiím, financím, byrokracii atd.).“...................... 4 

 

NEVÍ................................................................................................ 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OI.14 

OI.14 „Co si myslíte, že by mohlo pomoci zvýšit počet inovací na Vašem  
 pracovišti? Pomohla by následující opatření? 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ  

1 2 3 4 9  

a) Finanční odměny za každý nápad, 1  2  3  4  9  

b) místo, kam by se nápady mohly psát (nástěnka, krabice apod.), 1  2  3  4  9  

c) větší zájem nadřízených či vedení o nápady zaměstnanců, 1  2  3  4  9  

d) pravidelné vyhlašování pracovníků s nejvíce či nejlepšími nápady, 1  2  3  4  9  

e) nefinanční ocenění nápadů formou různých výhod, 1  2  3  4  9  

f) zřízení pracovního místa či oddělení, které by mělo inovace na starosti, 1  2  3  4  9  

g) školení v oblasti uvádění nových nápadů do praxe (tj. na koho  
 se obrátit, jaký je postup v případě nových nápadů atd.).“ 1  2  3  4  9 

 

 

OI.15 „Která z následujících charakteristik nejlépe odpovídá situaci na Vašem  
 pracovišti, pokud jde o přístup Vašeho zaměstnavatele k novým nápadům a  
 inovacím?   
Zaměstnavatel vyžaduje po svých zaměstnancích nápady a inovace................ 1  

Zaměstnavatel je otevřený novým nápadům, podporuje je a snaží se je  
 zavádět do praxe, ale nutně je nevyžaduje................................................. 

 
2 

 

Zaměstnavatel je otevřený novým nápadům, ale z hlediska předpisů nebo  
 zákonů je složité provádět změny nebo zavádět nové nápady na Vašem pracovišti....... 

 
3 

 

Zaměstnavatel nemá zájem o nové nápady svých zaměstnanců a nepodporuje je.“..... 4  

NEVÍ...................................................................................................... 9  
NETÝKÁ SE, NEMÁ A NIKDY NEMĚL ZAMĚSTNAVATELE.................................. 8  
 

OI.16 „Najal si někdy Váš zaměstnavatel nějakou externí (např. konzultační)  
 firmu, aby mu přinesla nové nápady na zlepšení a inovace? 

Ano, najal,........................................................................................ 1   
ne, nenajal.“..................................................................................... 2   

NEVÍ................................................................................................ 9  
NETÝKÁ SE, NEMÁ A NIKDY NEMĚL ZAMĚSTNAVATELE........................... 8  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OI.17 

OI.17 „Hodnotil byste vzájemné vztahy na Vašem pracovišti jako dobré, nebo  

 špatné, pokud jde o: 
VELMI 
DOBRÉ 

SPÍŠE 
DOBRÉ 

TAK 
NAPŮL 

SPÍŠE 
ŠPATNÉ 

VELMI 
ŠPATNÉ 

NETÝKÁ 
SE 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 8 9  

a) vztahy mezi kolegy, 1  2  3  4  5  8  9  

b) vztahy s Vašimi nadřízenými, 1  2  3  4  5  8  9  

c) vztahy s Vašimi podřízenými.“ 1  2  3  4  5  8  9  
 

OI.18 „Do jaké míry se cítíte být hrdý na firmu/organizaci, v níž pracujete, nebo  
 jste pracoval? Jste 

velmi hrdý,....................................................................................... 1  

spíše hrdý,........................................................................................ 2  
nepříliš hrdý,..................................................................................... 3  

vůbec ne hrdý.“................................................................................ 4  
NEVÍ................................................................................................ 9  



Strana: 12 

OI.19 „Pokud jde o Vašeho zaměstnavatele, je to, nebo byl to: 
Státní úřad, úřad místní správy nebo samosprávy,  ................................... 1  
podnik vlastněný státem, ....................................................................... 2  
soukromá firma, podnik v českém vlastnictví,............................................ 3  

soukromá firma, podnik v zahraničním vlastnictví – vlastníci z USA,............. 4  
soukromá firma, podnik v zahraničním vlastnictví – vlastníci z Německa,....... 5  

soukromá firma, podnik v zahraničním vlastnictví – vlastníci z Asie,............. 6  
soukromá firma, podnik v zahraničním vlastnictví – vlastníci z jiné země,...... 7  
nadace nebo obecně prospěšná společnost, .............................................. 8  

jiná organizace.“ ................................................................................... 9  
NEVÍ. ................................................................................................... 99  

 

OI.20 „Jaký je celkový počet pracovníků v organizaci, kde pracujete nebo jste  

 pracoval? (Pokud jde o firmu s více pobočkami, započítejte jen tu pobočku, v  
 níž pracujete.) 

Méně než 10 zaměstnanců, .................................................................  1   

10 až 19 zaměstnanců, .......................................................................  2   
20 až 49 zaměstnanců, .......................................................................  3   
50 až 249 zaměstnanců, .....................................................................  4   

250 a více zaměstnanců.“....................................................................  5   
NEVÍ ................................................................................................  9   

 

 

OI.21 „Jaké je či bylo Vaše postavení ve Vašem hlavním zaměstnání? Pokud  
 jste v současné době ekonomicky neaktivní (např. na mateřské/rodičovské,  
 nezaměstnaný, nebo v důchodu), vypovídejte prosím o Vašem posledním   
 hlavním zaměstnání. 
Řadový zaměstnanec/kyně, ..................................................................  1   

nižší management, .............................................................................  2   

vyšší management, ............................................................................  3   

jednatel/ka, ředitel/ka.“ ......................................................................  4   
 

 

 

 

 

KONEC OTÁZEK JEN PRO TY, CO NĚKDY PRACOVALI. DALŠÍ 
OTÁZKY POKLÁDEJTE VŠEM. 

 

 

 

„Nyní se chvíli budeme bavit o internetu.“ 
 

 

 

 

 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 
Ano, ................................................................................................. 1  

ne?“ ................................................................................................. 2  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OM.36. 
OM.36 „Jak často sledujete celospolečenské dění 

ALESPOŇ 1X 
DENNĚ 

NĚKOLIKRÁT 
TÝDNĚ 

1X TÝDNĚ 
MÉNĚ NEŽ 
1X TÝDNĚ 

NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) v televizi, 1   2   3   4   5  9  

b) v tištěných novinách a časopisech, 1   2   3   4   5  9  

c) v rozhlase, 1   2   3   4   5  9  

d) na internetových zpravodajských serverech, 1   2   3   4   5  9  

e) na internetových blozích a diskuzních fórech, 1   2   3   4   5  9  

f) na sociálních sítích (např. Facebooku [čti: fejsbuku],  
 Twitteru nebo Instagramu), 1   2   3   4   5  9 

 

g) a diskutujete o něm mimo internet?“ 1   2   3   4   5  9  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



  Strana: 13 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1e 

PV.1e „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 

šel volit, pokud by příští týden byly volby do EVROPSKÉHO PARLAMENTU. Když 
1 představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, 
kdo rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 
VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 
VOLIT 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99    

 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.183 

=> pokračujte na EU.178 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD (1-17): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ZVOLILI KÓD 1,2,NEBO 4 V OTÁZCE IDE.5c 

EU.183 „Vykonáváte v současnosti nějakou pracovní aktivitu, ať už jako  
 zaměstnanec, OSVČ, podnikatel nebo třeba na dohodu o provedení práce či  
pracovní činnosti? Pokud ano, kolik hodin týdně v průměru touto aktivitou trávíte? 

Nemáte žádnou pracovní aktivitu............................. 1 => EU.179   

Méně než 8 hodin týdně.......................................... 2 => EU.179   

8 až 20 hodin týdně................................................ 3 => EU.179   

Více než 20 hodin týdně.“........................................ 4 => EU.179   
 

 

 

 

 

 

 

 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 

NEVÍ = 999                      => pokračujte na EU.179 
UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ:  

 

 
 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na EU.179 
PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-18): 
 
 

      

 

 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-10): 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 14 
 

 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 

 

PV.182 „Zúčastnil jste se v říjnu 2017 voleb do Poslanecké sněmovny? 

Ano, ...................................................................... 1 => PV.183   

ne, ........................................................................ 2 => PV.153a   

neměl jste volební právo.“ ........................................ 3 => PV.153a   

NEVÍ ...................................................................... 9 => PV.153a   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

ANO 2011,............................................................................................. 1  

Česká pirátská strana (Piráti),.................................................................. 2  

Česká strana sociálně demokratická (ČSSD),.............................................. 3  

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL),.. 4  

Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM),.............................................. 5  

Občanská demokratická strana (ODS),....................................................... 6  

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD),................................ 7  

Starostové a nezávislí (STAN),.................................................................. 8  

Strana svobodných občanů (Svobodní),....................................................... 9  

Strana zelených (Zelení),......................................................................... 10  

TOP 09,.................................................................................................. 11  

jiná strana.“............................................................................................ 12  

NEVÍ...................................................................................................... 99  

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU.................................................................... 96  
 

 
 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

PV.153a „Ve dnech 26. a 27. 1. 2018 se konalo druhé kolo přímé volby prezidenta 
České republiky. Byl jste volit? 

Ano, ................................................................. 1 => PV.159a  
ne.“ .................................................................. 2 => IDE.10a (str.15)  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ...................................... 8 => IDE.10a (str.15)  
NEVÍ................................................................. 9 => IDE.10a (str.15)  

 

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a 
ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI 
V DRUHÉM KOLE VOLIT). 
PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil? 

Miloše Zemana, ..................................................................................... 1  

Jiřího Drahoše.“ ................................................................................... 2  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



  Strana: 15 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      Kč 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 
sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

NEVÍ = 9 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 
 

 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 
partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 
celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB:  

 
 

 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 
v domácnosti ale na Vaše děti.) 

Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 
(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  
ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB:  

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-7): 

 

 
 

 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 
žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD 

(1-7): 

 

 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 
 

 

 
 

 



Strana: 16 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 
 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 
 

 

 
 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 
 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 
 

 
 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 

 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 
 

............................................................................ 
 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 
 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 
1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 
2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 

V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 
 


